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زنبیل
کارت های سوخت پمپ بنزین ها فعال است

مهر| مدیرعامل شــرکت ملی پخــش گفت مردم 
نگران دریافت سوخت نباشند و تا زمانی که همه مالکان 
خودروها دارای کارت نشده اند، کارت سوخت جایگاه ها 
فعال می ماند. میر وکیــل زاده دراین باره گفت: »اگرچه 
تقاضا داریم، مردم در سراســر کشــور به ویژه در چهار 
کلانشهر تبریز، تهران، کرج و اصفهان از کارت شخصی 
اســتفاده کنند، اما باز هم تاکید می کنیــم مردم نگران 
نباشند، زیرا اصلا مایل نیستیم در این مرحله کسی وارد 
جایگاه شــود و به دلیل نداشتن کارت سوخت شخصی 

نتواند سوخت گیری کند.« 

تهران میزبان نمایشگاهی متنوع برای 
مادران، نوزادان و کودکان

محل دایمی نمایشگاه های بین المللی تهران از 24 الی 
27 مرداد ماه میزبان نمایشــگاهی متنوع بــرای مادران، 
نوزادان و کودکان اســت که در آن هر چه را که مادران باید 
قبل از تولد فرزندشــان بدانند تا انــواع خدمات مختلف 
آموزشی و بهداشتی انواع کالاها و صنایع مختلف نوزادان و 
کودکان در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد. دهمین 
نمایشگاه بین المللی مادر، نوزاد و کودک در سالن های)5،6( 
نمایشگاه بین المللی تهران برپا خواهد شد و در آن کالاها و 
وسایل کامل سیسمونی، مبلمان اتاق خواب نوزاد و کودک 
و وسایل خواب بچه، خدمات مختلف مراکز پزشکی درمانی 
مادر، نوزاد و کودک و تجهیزات مربوطه، لوازم بهداشــتی و 
درمانی و شوینده ها،نشریات، شرکت های خدماتی مربوط 
به نگهداری و پرســتاری از کودک و نوزاد، مهدکودک ها و 
مراکز آموزشــی مربوط به کودکان، لوازم خانگی مربوط به 
نوزاد و کودک، وسایل فانتزی و  انواع اسباب بازی ها ارایه و در 
معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد. علاقمندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشــتر این نمایشــگاه با شــماره 
تلفن02188653372 ستاد برگزار نمایشگاه تماس بگیرند 

و یا به سایت اینترنتی miladfair.com مراجعه کنند.

شهروند| »سرمایه گذاری کنید و در کمترین زمان بیشترین 
سود را بگیرید.« حتما شــما هم با خواندن چنین پیشنهادی 
بیشترین وسوسه به ســراغتان می آید تا ببینید ماجرا از چه 
قرار است. داستان این است که این روزها سایت هایی هستند 
که قارچ گونه در فضای مجازی و اینترنت ظهور پیدا می کنند 
و با وسوسه هایی مثل سرمایه گذاری های کوتاه مدت و دریافت 
سودهای کلان اقدام به کلاهبرداری می کنند. همین چندوقت 
پیش بود که پلیس اصفهان اعلام کرد در پی شکایت ۱۴۰نفر از 
شهروندان یکی از شهرستان های استان اصفهان مبنی بر این که 
فردی با وعده پرداخت سود کلان اقدام به جذب سرمایه های 
آنان کرده و متواری شده است، موضوع تعقیب و دستگیری این 
کلاهبردار در دستور کار ماموران فرماندهی انتظامی قرار گرفت. 
در بررسی های صورت گرفته مشخص شد متهم پرونده با بیان 
این که قصد تأسیس شرکت بزرگ تولید مواد غذایی را دارد و به 
کسانی که در این پروژه مشارکت کنند، سود ۴۰ درصد خواهد 
داد، اقدام به جذب ســرمایه های مردم کرده است. این متهم از 
سرمایه گذاران مبلغی در حدود 13 میلیارد تومان گرفته و برای 
رد گم کنی چندماه هم به سرمایه گذاران سود کلانی پرداخت 
کرده و فعالیت رستوران خود را هم گسترش داده بود. همین 
موضوع باعث شد ماجرای آنهایی که از او سودهای کلان گرفته 
بودند، افــراد دیگری را هم وارد این ســرمایه گذاری کند و هر 
روز تعداد بیشــتری فریب خورده و سرمایه خود را دراختیار او 
گذاشتند. این کلاهبردار بعد از مدت کوتاهی رستوران و دفتر 
کار خود را تعطیل کرد و متواری شد، که این عامل سرگردانی 

و تجمع مکرر ســپرده گذاران در مقابل دفتر کار و رســتوران 
متهم را به همراه داشت تا بالاخره دستگیر شد. با وجود تذکرات 
جدی مسئولان نیروی انتظامی برای این که مردم با تبلیغات 
وسوسه انگیز به انگیزه دریافت سودهای کلان سرمایه های خود 
را در اختیار موسساتی که بدون داشتن مجوز از مراجع قانونی 
فعالیت می کنند، قرار ندهند اما چنیــن اتفاقاتی بارها و بارها 
تکرار شده و منتج به از دست رفتن سرمایه افرادی شده که فریب 

دریافت سودهای کلان را خورده اند.
حتی اگر سود گزاف گرفتید بازهم اعتماد نکنید

کیوان نقره کار، کارشناس کسب وکارهای اینترنتی درباره 
موسســات غیرمجاز و ســودهای کلان و خارج از عرفی که 
وعده پرداخت آنهــا را می دهند، به »شــهروند« می گوید: 
»فعالیت این نوع سایت ها به واسطه گسترش یافتن استفاده 
از فضای مجازی و تبلیغاتی، بیشتر از قبل شده است. در ابتدا 
شاید این طور به نظر برسد که مبالغ دریافتی این موسسه ها 
از افراد به بهانه ســرمایه گذاری اندک باشد اما وقتی که افراد 
زیادی اقدام به ســرمایه گذاری در این موسسه ها و سایت ها 
می کنند، مبلغ نجومی می شود.  مردم برای این که در اوضاع 
اقتصادی نامناسب فعلی بتوانند درآمدی جانبی داشته باشند، 
سعی می کنند از راه های ســاده و بی دردسر به این درآمدها 
دست پیدا کنند. در واقع چرخه اقتصادی نامناسبی که این 
روزها وجود دارد هم دلیل مهمی بــرای اعتماد مردم به این 
سایت ها می شــود. از طرف دیگر وجود شبکه های اجتماعی 
هم باعث شــده که چنین سایت هایی بیشــتر از قبل بین 

مردم رســوخ پیدا کنند و با روش هایی مثل دادن سودهای 
کلان اعتماد آنها را جلب کننــد. از طرف دیگر عدم نظارت و 
ساماندهی این سایت ها   باعث شده این افراد جرأت بیشتری 
برای سوءاستفاده و تخلف داشته باشند. وقتی موضوعی رها 

شــود و از طرف مقام های مسئول و 
تصمیم گیرنده رصد نشــود، نتیجه 
آن چنــدان خوشــایند نخواهد بود 
که این اتفاق دقیقا بین موسســه ها 
و ســایت های غیرمجازی که با وعده 
پرداخت ســودهای کلان افراد را به 
سرمایه گذاری تشویق می کنند، رخ 
داده اســت. آنها با استفاده از ظرفیت 
مجازی و سوءاستفاده از عدم نظارت 
به ســادگی فرصت جولان دادن پیدا 
کــرده و فضای مجــازی هم بهترین 
جا برای عرض انــدام و تخلف چنین 
افرادی اســت.« نقــره کار بــا بیان 
این که موسســاتی هم هســتند که 

در این راستا فعالیت مفید و ســالم دارند، ادامه می دهد: »در 
بین سایت ها و موسساتی که دســت به این کلاهبرداری ها 
می زنند، سایت هایی هم هستند که فعالیت سالم و درستی 
دارند و می توان بــه آنها اعتماد کرد اما فعالیــت آنها هم در 

میان متخلفان تحت الشــعاع قرار گرفته است  و مردم به آنها 
اعتماد نمی کنند.« نقره کار در پاسخ به این که روند سایت های 
کلاهبردار در این زمینه به چه شکل است، می گوید: »اگر دقت 
کنید، متوجه می شوید موسساتی که کارشان کلاهبرداری 
است، فقط در فضای مجازی حضور 
دارنــد و معمولا هزینه بــرای ایجاد 
موقعیت هــای فیزیکــی نمی کنند. 
کار آنها فقط به یک ســایت یا کانال 
در فضای مجازی محدود می شــود و 
امکان دسترسی به آنها وجود ندارد. 
آنها حتی به افراد حساب شخصی هم 
می دهند تا بتوانند اعتبار و امتیاز خود 
را مشاهده کنند و حتی چندماه هم 
ممکن است سودهای 60 و 70 درصد 
هم به مشتریان خود بدهند تا اعتماد 
آنها را جلب کنند و وقتــی که آوازه 
سوددادن نجومی شان به در همه جا 
پیچید و تبلیغات دهان به دهان تعداد 
مشتریان شــان را افزایش داد، بند و بساط خود را جمع کرده 
و متواری می شوند. ببینید ماجرا کاملا ساده است. این افراد 
وقتی اعتماد دیگران را جلب می کننــد و مثلا به مدت 6ماه 
به مشتریان خود ســودهای غیرمتعارف می دهند، آنها هم 

»شهروند« از سایت های اینترنتی گزارش می دهد که با وعده 
سودهای عجیب مردم را به سرمایه گذاری دعوت می کنند

 سود غیرمتعارف فقط 
در سایت های کلاهبرداری

90 درصد بازدیدکنندگان سایت های کلاهبرداری خارجی، ایران اند!
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محمدباقر نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه با بیان این که به هیچ عنوان اجازه واردات برنج خارجی در فصل دخل و خرج

برداشت  محصول صادر نمی شود، گفت: »کشاورزان شالیکار نگران این موضوع نباشــند.« او حمایت از کشاورزان و 
تولیدات داخلی را از  جمله تأکیدات مهم در حوزه اقتصاد مقاومتی خواند و عنوان کرد:   »قسمتی از نیاز بازار کشور به 
برنج باید از طریق واردات تأمین  شود، اما این فرآیند پس از برداشت محصول داخلی و برآورد میزان تولید امسال و نیاز 
فعلی بازار انجام می شود .« نوبخت راه آهن  و آزادراه ها را دو موضوع مهم توسعه حمل ونقل در استان دانست و یادآور شد: 
»خوشبختانه راه آهن گیلان به بهره برداری  رسیده و باید برای تکمیل مسیر ترانزیت به انزلی و آستارا متصل شود. قطعه 

۱۱ کیلومتر باقیمانده منجیل – رودبار)شامل سه  کیلومتر تونل دو بانده( تا سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. «

نوبخت:   

  برنج ایرانی فروخته 
نشود، برنج خارجی 
توزیع نمی کنیم

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، ظروف 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

جالب است بدانید که 
کارشناسان آی تی در 

کشورمان می گویند بیش 
از ۹0درصد بازدیدکنندگان 

سایت های کلاهبرداری خارج 
از کشور ایرانی ها هستند و 

این کلاهبرداران خارجی ادعا 
می کنند فعالیت شان را در 

ایران استارت زده اند

شــهروند| »ســاختار قیمت گذاری بلیت هواپیما 
تغییر می کند.«  آن گونه که معاون وزیر راه وشهرسازی 
اعلام کرده، قرار اســت که دامنه قیمتی  بلیت هواپیما 
محدود و مشخص تر شود تا مقایسه برای مردم راحت تر 
باشد. شهرام آدم نژاد اما در حالی  دیروز این خبر را اعلام 
کرده که رشد دوباره قیمت بلیت هواپیما در تیر امسال 
با اعتراضات بسیاری همراه بوده اســت. حالا برای یک 
سفر به شهرهای مســافرپذیر در ایام غیرپیک دست کم 
باید 500 هزار تومــان هزینه کنید که ایــن قیمت در 
روزهای تعطیل به یک میلیون تومان هم می رسد. البته 
کارشناســان صنعت حمل ونقل بر ایــن باورند که اگر 
ایرلاین ها راهی بــرای کاهش هزینه ها و به تبع آن بهای 
بلیت نیندیشــند، در آینده نه چندان دور ورشکســت 

خواهند شد. 
مسعود دانشمند، کارشناس صنعت هوایی، در این باره 
به »شــهروند« می گوید: »قیمت بالای بلیت هواپیما 
در ایران موجب شده که  ضریب خالی بودن هوایپماها 
بشــدت افزایش پیدا کنــد؛ در حالی  که در شــرایط 
اســتاندارد باید 70 درصد ظرفیت هواپیما پر باشد اما 
در حال حاضر هواپیماهای ایرانی بیشــتر از 80 درصد 
ظرفیت شان خالی اســت و این موضوع ما را نسبت به 

آینده صنعت هوایی کشور نگران می کند.«
داستان گرانی بلیت هواپیما از کجا آغاز شد 

آذر ماه پارســال بود که بعد از افزایش نجومی قیمت 
دلار قیمت بلیــت هواپیما هم تغییر کــرد. قرار بر این 

شد که شــرکت های هواپیمایی حتی زمان سفرهای 
نوروزی هم دســت به قیمت بلیت ها نــزده و با همان 
قیمت گذاری آذر ماه  سال گذشته اقدام به فروش بلیت 
برای سفرهای نوروزی کنند. اردیبهشت ماه  سال جاری 
بود که باز هم شایعه افزایش قیمت بلیت ها مطرح شد 
ولی همان زمان مقصود اســعدی سامانی، دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی، به »شــهروند« اعلام کرد که 
فعلا درباره افزایش قیمت بلیت ها تصمیمی گرفته نشده 
و اگر شرکتی هم اقدام به افزایش قیمت کرده، متخلف 
است.« با این حال و بعد از کش وقوس های فراوان اواخر 
تیر قیمت های بلیت هواپیما باز هم نجومی شد. افزایش 
بهای بلیت هواپیما در حالی با اعتراضات بسیاری همراه 
بود که مسئولان صنعت هوایی آن را منطقی دانسته و 
اعلام کردند که هزینه شرکت های هواپیمایی بالارفته 
و با قیمت های قبلی قادر به ادامه فعالیت نیســتند.  با 
این حال معاون وزیر راه وشهرســازی از تغییر ساختار 
قیمت گذاری بلیت هواپیما خبر داد تا قیمت ها این طور 

سر به فلک نکشند.
نباید دامنه قیمت ها باز باشد

شهرام آدم نژاد، معاون وزیر راه وشهرسازی از اقدامات 
وزارتخانه برای مشخص شدن دامنه قیمت ها خبر داده 
و گفته است: »در بحث نرخ بلیت هم کارهایی در حال 
انجام است تا دامنه قیمتی مشخص تر شود. وقتی دامنه 
قیمت ها بازتر است، تشخیص این که عدد چقدر بالاست، 
سخت است. با سازمان هواپیمایی در تلاش هستیم که 

با بلیت گران، 80 درصد ظرفیت هواپیماهای ایران خالی است

دامنهقیمتیبلیتهواپیمامحدودمیشود
 معاون وزیر راه وشهرسازی: ساختار قیمت گذاری بلیت هواپیما تغییر می کند


